ПРОТОКОЛ № 3
заседания координационного совета по развитию малого и среднего
предпринимательства на территории Кировского городского округа

Ставропольского края

18 мая 2023 г.

Председатель Совета:

Заместитель
председателя Совета:

Секретарь Совета

Присутствовали:
Члены координационного совета
(список прилагается)

Приглашенные:
Субъекты малого и среднего бизнеса
(список прилагается);

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О влиянии социальных выплат на ситуацию на рынке труда в Кировском
городском округе;
2. О снижении налоговой нагрузки по налогу на имущество физических лиц на
территории Кировского городского округа Ставропольского края;
3. О видах микрозаймов, предоставляемых НО МК «Фонд микрофинансирования
субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае» для
женщин предпринимателей.

Вступительное слово:
Новопашин Николай Олегович -  глава Кировского городского округа
Ставропольского края.

1. СЛУШАЛИ:
Марочкину Наталью Александровну, индивидуального предпринимателя, члена
координационного совета.

г. Новопавловск

Новопашин Николай Олегович, глава Кировского
городского округа Ставропольского края

Редькина Екатерина Геннадьевна, начальник отдела
экономического развития и торговли администрации
Кировского городского округа Ставропольского края

Чернокрылюк Юлия Владимировна, главный
специалист отдела экономического развития и торговли
администрации Кировского городского округа
Ставропольского края

По первому вопросу:

О влиянии социальных выплат на ситуацию на рынке труда в Кировском
городском округе (Приложение 1).

РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать председателям профильных комитетов Думы Кировского
городского округа Ставропольского края рассмотреть данный вопрос на
очередных заседаниях с последующим внесением законодательной инициативы:

Шилину Вадиму Вячеславовичу - председателю комитета по промышленности,
предпринимательству, транспорту, связи, энергетике, строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству;

Тереховой Наталье Александровне - председателю комитета по социальной
политике, местному самоуправлению и связям со средствами массовой
информации;

Кудрявцевой Елене Петровне - заместителю председателя комитета по
экономической политике, финансам, бюджету, налогам и инвестициям.

2. СЛУШАЛИ:

Марочкину Наталью Александровну, индивидуального предпринимателя, члена
координационного совета.

По второму вопросу:
О снижении налоговой нагрузки по налогу на имущество физических лиц на
территории Кировского городского округа Ставропольского края (Приложение 2).

РЕШИЛИ:

2.1. Финансовому управлению администрации КТО СК рассмотреть вопрос о
возможности снижения налоговой нагрузки по налогу на имущество физических
лиц на территории Кировского городского округа Ставропольского края в части
пп. 2 части 2 решения Думы Кировского городского округа СК от 25 ноября 2022
года № 22 «О налоге на имущество физических лиц на территории Кировского
городского округа Ставропольского края».
2.2. Информацию о возможности снижения налоговой нагрузки по налогу на
имущество физических лиц на территории Кировского городского округа
Ставропольского края в части пп. 2 части 2, предоставить на имя главы
Кировского городского округа Ставропольского края.
Срок - до 01 сентября 2023 г.

3. СЛУШАЛИ:

Редькину Екатерину Геннадьевну, начальника отдела экономического развития и
торговли администрации Кировского городского округа Ставропольского края

По третьему вопросу:
О видах микрозаймов, предоставляемых НО МК «Фонд микрофинансирования
субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае» для
женщин предпринимателей.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
3.2. Отделу экономического развития и торговли разместить на официальном
портале администрации Кировского городского округа в разделе «Поддержка
субъектов малого бизнеса» данную информацию, а также довести до сведения
субъектов малого и среднего предпринимательства.

Заместитель председателя координационного со

Секретарь координационного совета Ю.В. Чернокрылюк

Е.Г. Редькина